

太钢不锈 2019 年第一季度资产负债表

合并资产负债表

2019 年 03 月 31 日

单位：（人民币）元

项目	2018 年 12 月 31 日	2019 年 1 月 1 日	调整数
流动资产：			
货币资金	10,498,243,550.63	10,498,243,550.63	
应收票据及应收账款	3,777,718,366.41	3,777,718,366.41	
其中：应收票据	2,536,590,032.80	2,536,590,032.80	
应收账款	1,241,128,333.61	1,241,128,333.61	
预付款项	144,230,821.21	144,230,821.21	
其他应收款	53,609,513.50	53,609,513.50	
存货	7,891,436,876.05	7,891,436,876.05	
其他流动资产	20,463,839.94	20,463,839.94	
流动资产合计	22,385,702,967.74	22,385,702,967.74	
非流动资产：			
可供出售金融资产	256,026,718.40	不适用	-256,026,718.40
长期股权投资	1,508,975,173.20	1,508,975,173.20	
其他权益工具投资	不适用	256,026,718.40	256,026,718.40
投资性房地产	69,491,549.40	69,491,549.40	
固定资产	46,268,847,059.03	46,268,847,059.03	
在建工程	465,048,107.84	465,048,107.84	
无形资产	259,670,976.82	259,670,976.82	
长期待摊费用	2,449,999.50	2,449,999.50	
递延所得税资产	245,587,211.23	245,587,211.23	
其他非流动资产	361,454,296.92	361,454,296.92	
非流动资产合计	49,437,551,092.34	49,437,551,092.34	
资产总计	71,823,254,060.08	71,823,254,060.08	
流动负债：			
短期借款	6,022,896,116.66	6,022,896,116.66	
衍生金融负债	17,280,473.31	17,280,473.31	
应付票据及应付账款	13,000,193,225.95	13,000,193,225.95	
预收款项	2,298,501,145.94	2,298,501,145.94	
应付职工薪酬	57,401,421.63	57,401,421.63	
应交税费	326,893,523.53	326,893,523.53	
其他应付款	1,075,338,285.82	1,075,338,285.82	
其中：应付利息	185,940,480.21	185,940,480.21	
一年内到期的非流动负债	6,572,684,338.74	6,572,684,338.74	
其他流动负债	8,786,029.54	8,786,029.54	
流动负债合计	29,379,974,561.12	29,379,974,561.12	
非流动负债：			
长期借款	11,409,521,381.02	11,409,521,381.02	
长期应付职工薪酬	122,908,086.97	122,908,086.97	

项目	2018 年 12 月 31 日	2019 年 1 月 1 日	调整数
递延收益	86,142,287.00	86,142,287.00	
递延所得税负债	86.32	86.32	
非流动负债合计	11,618,571,841.31	11,618,571,841.31	
负债合计	40,998,546,402.43	40,998,546,402.43	
所有者权益：			
股本	5,696,247,796.00	5,696,247,796.00	
资本公积	6,772,368,957.65	6,772,368,957.65	
其他综合收益	-78,898,054.73	-78,898,054.73	
专项储备	6,327,001.79	6,327,001.79	
盈余公积	3,072,977,050.63	3,072,977,050.63	
未分配利润	14,994,054,296.75	14,994,054,296.75	
归属于母公司所有者权益合计	30,463,077,048.09	30,463,077,048.09	
少数股东权益	361,630,609.56	361,630,609.56	
所有者权益合计	30,824,707,657.65	30,824,707,657.65	
负债和所有者权益总计	71,823,254,060.08	71,823,254,060.08	

母公司资产负债表

2019 年 03 月 31 日

单位：（人民币）元

项目	2018 年 12 月 31 日	2019 年 1 月 1 日	调整数
流动资产：			
货币资金	9,482,172,055.13	9,482,172,055.13	
应收票据及应收账款	5,560,402,831.75	5,560,402,831.75	
其中：应收票据	2,851,554,126.70	2,851,554,126.70	
应收账款	2,708,848,705.05	2,708,848,705.05	
预付款项	142,988,842.43	142,988,842.43	
其他应收款	70,777,240.42	70,777,240.42	
其中：应收利息	23,897,048.51	23,897,048.51	
存货	7,367,196,280.43	7,367,196,280.43	
其他流动资产	253,000,000.00	253,000,000.00	
流动资产合计	22,876,537,250.16	22,876,537,250.16	
非流动资产：			
可供出售金融资产	30,580,458.40	不适用	-30,580,458.40
长期股权投资	3,527,075,226.07	3,527,075,226.07	
其他权益工具投资	不适用	30,580,458.40	30,580,458.40
投资性房地产	62,950,754.87	62,950,754.87	
固定资产	41,792,273,513.32	41,792,273,513.32	
在建工程	464,805,665.64	464,805,665.64	
无形资产	89,223,564.70	89,223,564.70	
递延所得税资产	242,388,147.19	242,388,147.19	
其他非流动资产	653,322,116.57	653,322,116.57	

项目	2018 年 12 月 31 日	2019 年 1 月 1 日	调整数
非流动资产合计	46,862,619,446.76	46,862,619,446.76	
资产总计	69,739,156,696.92	69,739,156,696.92	
流动负债：			
短期借款	6,022,896,116.66	6,022,896,116.66	
衍生金融负债	17,280,473.31	17,280,473.31	
应付票据及应付账款	12,735,454,354.16	12,735,454,354.16	
预收款项	1,843,029,066.86	1,843,029,066.86	
应付职工薪酬	52,140,178.84	52,140,178.84	
应交税费	311,676,696.45	311,676,696.45	
其他应付款	1,047,227,900.22	1,047,227,900.22	
其中：应付利息	179,861,213.06	179,861,213.06	
一年内到期的非流动负债	6,406,350,872.07	6,406,350,872.07	
其他流动负债	8,786,029.54	8,786,029.54	
流动负债合计	28,444,841,688.11	28,444,841,688.11	
非流动负债：			
长期借款	10,692,188,414.36	10,692,188,414.36	
长期应付职工薪酬	122,908,086.97	122,908,086.97	
递延收益	86,142,287.00	86,142,287.00	
非流动负债合计	10,901,238,788.33	10,901,238,788.33	
负债合计	39,346,080,476.44	39,346,080,476.44	
所有者权益：			
股本	5,696,247,796.00	5,696,247,796.00	
资本公积	6,778,917,625.63	6,778,917,625.63	
其他综合收益	-4,972,700.00	-4,972,700.00	
专项储备	1,794,529.57	1,794,529.57	
盈余公积	3,069,615,244.84	3,069,615,244.84	
未分配利润	14,851,473,724.44	14,851,473,724.44	
所有者权益合计	30,393,076,220.48	30,393,076,220.48	
负债和所有者权益总计	69,739,156,696.92	69,739,156,696.92	